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| SOLICITAGAO DE DIARIA

NOmero: 289/2025
Data: 04/04/2025

Situacdo: Aguardando validagao

Solicitante
Agente publico: 32 - RAVLIM CAMPO Matricula:
Funcdo: CPF: 071.391.325-09
Unid. orgam.: 1001 - Administragéo Geral

Centro de custo: 1001 - ADMINISTRACAO GERAL
Descrigéo: Solicitacao para a Sra. Ravlim Campo, setor de ouvidoria do Consud, para participacao da atualizacao da pesquisa de satisfacao para
o0 programa QualiCis, que tem como objetivo discutir a desativacao do sistema LimeSurvey, utilizado anteriormente para tabulacao
das pesquisas, e avaliar novas ferramentas para esse fim. Saida prevista para o dia 07/04/2025 as 22:00h na rodoviaria de Francisco
Beltrao e retorno previsto para o dia 09/04/2025 as 06:00

Origem/Destino
Data partida: 07/04/2025 Hora: 22:00 Cidade: Francisco Beltrdo Local: Rodoviaria Municipal
Local destino: Comp/Cemepar Cidade: Curitiba - Parana - Brasil
Meio locomogao: Onibus Princesa dos Campos
Custo locomocgao:
Data retorno: 09/04/2025 Hora: 06:00 Cidade: Francisco Beltrao Local: Rodoviaria Municipal
Valores
Quantidade: 1,00000 Valor unitario: R$ 524,35 Valor total: R$ 524,35

Importa esta solicitagao o valor de: quinhentos e vinte e quatro reais e trinta e cinco centavos
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¢ " CONSUD

Consorcio Intermunicipal de Salde do Sudoeste

CNPJ 00.333.678/0001-96

SOLICITAGAO DE DIARIA N° 005/2025 Francisco Beltrao, 25 de margo de 2025.

Ao Sr. Alceu Carlos Freisleben
Coordenador Administrativo

Assunto: Solicitagao de diaria

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, solicitar a concessao de diarias para a Ouvidora Ravlim Campo, a fim
de participar da reunido referente as Pesquisas de Satisfacdo do Programa QualiCis. A reunido
tem como objetivo discutir a desativagao do sistema LimeSurvey, anteriormente utilizado para
tabulagdo das pesquisas, e a avaliagdo de novas ferramentas para a tabulagdo, um item
essencial do Programa QualiCis.

Detalhes da viagem:

e Saida: 07 de abril de 2025, as 22h, da Rodoviaria de Francisco Beltrao.

e Retorno: 09 de abril de 2025, com previsao para as 6h.

Em anexo, envio o Memorando Circular OUV/SESA n° 002, datado de 07 de margo de 2025,
com a convocagao para a referida reuniao.

Caso haja necessidade de informacoes adicionais, fico a disposicao para esclarecimentos.

Atenciosamente,

ov

?‘a RAVLIM CAMPO
QOuvidora
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OUVIDORIA e

GERAL DA

SAUDE DO >
(o]

PARANA GOVERNO D ESTADO
SECRETARIA DA SAUDE

Memorando Circular OUV/SESA n.° 002, de 07 de margo de 2025.

Prezados,

Considerando a desativacdo do sistema LimeSurvey e a necessidade da
atualizagao do questionario da pesquisa de satisfagdo do QUALICIS, vimos por meio
deste convocar o ouvidor regional e o ouvidor do consércio para uma reunido que
acontecera no dia 08/04/2025 as 9h na Av. Prefeito Lothario Meissner, 350, Jardim
Botanico (COMP), onde seréo discutidas estas questées, entre outras pertinentes ao
assunto.

Ressaltamos que é imprescindivel a presenga do ouvidor pois faremos um
grupo de trabalho para desenvolvermos o contelido da pesquisa.
Colocamo-nos a disposigdo para quaisquer esclarecimentos e na

oportunidade renovamos votos de apreco e consideragao.

Atenciosamente,
Lais Alves Ventura César Augusto Neves Luiz
Quvidora-Geral da Salde Diretor-Geral
Prezados,

Diretores Regionais de Satde
Presidentes dos Consércios de Saude

QUVIDORIA-GERAL DA SAUDE - Rua Piquiri, 170 - Rebougas — 80.230-140 — Curitiba — Parana — Brasil — 0800 844 4414 —

ww.saude,ir.icv,br _ _

MEMORANDO CIRCULAR 311284/2025. Assinatura Qualificada realizada por: Lais Alves Ventura em 07/03/2025 16:36. Inserido ao documento 1,151,619 por: Lais Alves
Ventura em: 07/03/2025 16:36. Demais assinaturas na ultima folha. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereco:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o codigo: cblc3bce208e9546f6e055096d6a2409,




s PARANA ¥

SAUDE DO
PARANA GOVERNO ESTADO
SECRETARIA DA SAUDE
Oficio 010/2025 — Ouv/8% RS Francisco Beltrdo, 10 de margo de 2025.

Assunto: Responde Oficio 056/2025 CONSUD referente Reunido sobre pesquisa satisfagio

Senhora Secretaria,

Em ateng&o ao Oficio 056/2025 - CONSUD, informamos que, conforme Memoran-
do Circular OUV/SESA n.° 002/2025 em anexo foi programado reunido especifica com os

Consorcios Intermunicipais de Salide conforme abaixo

Data: 08 de abril de 2025 inicio as 9:00 horas

Local: Comp/Cemepar (Av. Prefeito Lothario Meissner, 350, Jardim Botanico), Curitiba — PR
Tema da reunido: Atualizagéo da Pesquisa de Satisfagdo para o programa QualiCis.

Para esta reunido estdo sendo convidados os QOuvidores dos consorcios intermu-

nicipais de Saude e da respectiva Regional de Saude.

Desta forma reforcamos o convite & Ouvidora Ravlim Campo para participar da re-

ferida reuniao.

Sem mais, nos colocamos & disposi¢do para mais esclarecimentos.

Atenciosamente,

Benvenuto Juliano Gazzi Nadia Aparecida Zanella Vissoto
Ouvidor da 8% RS Diretora 8% Regional de Satide
Assinatura eletronica Assinatura eletronica

llustrissima Senhora

IVONE FAUST SPONCHIADO

DD. Secretaria Executiva do CONSUD
Francisco Beltrao — PR

o 87 Regional de Saide — Ouvidoria SUS Regional
SUS :.:"::_ R. Ten. Camargo n? 1191, Bairro Pres. Kennedy, Francisco Beltrdo — PR, CEP 85605-090, p.1del.
) Tel./Whatsapp: (46) 3905.1352, ouvidoriaO8rs @sesa.pr.gov.br

OFICIO 170/2025. Assinatura Avancada realizadz por: Benvenuto Juliano Gazzi (XXX.904.879-XX) em 10/03/2025 17:57. Inserido ao documento 1.157.908 por:
Benvenuto Juliano Gazzi em: 10/03/2025 17:57. Demais assinaturas na Ultima folha. A autenticidade deste documento pode ser validada no enderego:
https://www.eprotocolo,pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o codigo: ad4ac7ff0c083d0c31c838509¢7d89f8.




"CONSUD

Consdreio b ricipal de Sadde do Sud

CNPJ 00.333.678/0001-96
DECISAO ADMINISTRATIVA N° 091/2025 Francisco Beltrdo, 25 de margo de 2025.

Ao
Gabriel Zanini
Chefe do Setor Financeiro

Assunto: Pedido de Pagamento de Diaria

Em atendimento as nossas responsabilidades legais e visando a capacitacdo continua
de nossos colaboradores, solicitamos a efetivagdo do pagamento referente a Solicitacdo de
Diaria n° 005/2025 para a servidora do CONSUD:

- Sra. Ravlim Campo - Ouvidora

A solicitacdo refere-se a viagem para a cidade de Curitiba, onde a servidora participara
da seguinte reunido: Atualizagdo da Pesquisa de Satisfagdo para o programa QualiCis.

Justificativa:

A participacéo da profissional neste evento é de extrema importancia, pois tem como
objetivo discutir a desativacdo do sistema LimeSurvey, utilizado anteriormente para tabulagéo
das pesquisas, e avaliar novas ferramentas para esse fim.

Detalhes das Diarias:

A servidora utilizara transporte coletivo por meio de empresa especializada que opera a
linha entre Francisco Beltrdo e Curitiba. A saida esta prevista para as 22h00 do dia 07 de
margo, embarcando na rodoviaria municipal de Francisco Beltrdo, com previsdo de retorno no
dia seguinte e chegada estimada ao municipio de Francisco Beltréo as 6h00.

Autorizacao de Diarias:

O valor da diaria devera ser calculado conforme a tabela da Resolugdo n° 001/2025 e
sera transferido para a conta corrente da servidora o montante de R$ 524,35 (quinhentos e
vinte e quatro reais e trinta e cinco centavos).

Atenciosamente,

gLaTrte por k CEL CARLOS

ALCEU CARLOSEEREE ot i mromen
FREISLEBEN: 55?:;m;~£:-“&’«‘?;“,;:a§§f&“ﬁ
360890991  feegd Tl
ALCEU CARLOS FREISLEBEN
Coordenador Administrativo

2 Rod. Contorno Vitério Traiano N° 501 - Bairro Agua Branca | & (46) 3520.0900
Francisco Beltrao - PR | CEP 85.601-838




& CONSUD

Conséreio Intermunicipal de Sadde do Sudoeste

CNPJ 00.333.678/0001-96
RELATORIO DE VIAGEM 007/2025 Francisco Beltrao, 14 de abril de 2025.

Ao Sr. Alceu Carlos Freisleben
Coordenador Administrativo

Assunto: Relatério de viagem

Prezado Senhor,

No dia 08 de abril de 2025, participei de uma reunido presencial em Curitiba,
representando o CONSUD na qualidade de ouvidora. O encontro foi promovido pela
Ouvidoria-Geral da Saude, sob a coordenacdo da Sra. Lais Alves Ventura, e contou com a
presenca de representantes de diversos consércios de saude vinculados ao Programa
QualiCIS. Em razdo da desativagdo do sistema LimeSurvey, a reunido teve como objetivo
principal a apresentagéo e discussdo de uma nova proposta para a Pesquisa de Satisfagdo dos
usuarios do programa, bem como a avaliagdo de possiveis plataformas para a aplicagdo e
tabulag@o dos dados.

Durante a reuniao, foram abordados os seguintes topicos:

e Apresentagao das demandas e sugestoes recebidas pela ouvidoria na edigado anterior
da pesquisa;

e Colaboragao na elaboragao do novo questionario, com foco na acessibilidade da
linguagem e na adequacao dos temas;

e Discussao sobre os canais de aplicacao da pesquisa e definigdo de estratégias para
ampliar a participagé@o e garantir a representatividade das respostas;

e Analise sobre a utilizagdo dos dados da ouvidoria como fonte complementar para
afericao da satisfacdo dos usuarios.

O encontro foi produtivo, reforgando o papel estratégico da ouvidoria na construgdo de
uma gestdo mais participativa e centrada na experiéncia do cidadao. A integragdo entre os
setores envolvidos sera essencial para o sucesso da proxima edigao da pesquisa de satisfagao
do QualiCIS.

Detalhes da Viagem:
e Modalidade: Presencial;
Evento: Reunido Tecnica sobre a Atualizacdo da Pesquisa de Satisfacao — Programa
QualiCis;
o Data da Programacgao: 08 de abril de 2025, com inicio as 9h;

Local: Comp/Cemepar — Avenida Prefeito Lothario Meissner, 350, Jardim Botanico,

Curitiba/PR.

O deslocamento para Curitiba foi realizado por meio da empresa Princesa dos Campos,
com saida em 07/04/2025 as 22h e retorno em 08/04/2025, com chegada em Francisco Beltrao
por volta das 05h45 do dia 09/04/2025. Os bilhetes de passagem estdo anexos a este relatorio.

Para o deslocamento até o local do curso utilizei do servigo de carros de aplicativo,
conforme comprovantes em anexo.

““RAVLIM CAMPO
Assistente Social e Ouvidora
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CNPJ; 26.855.738/0001-24 AG. FRANCISCO BELTRAQ
RUA PALMAS, 1010, CENTRO, FRANCISCO BELTRAQ, PR

EXPRESSO PRINCESA DOS CAMPOS S.A
CNPJ: 80.227.796/0001-59 |E: 2010436038
AVENIDA ANITA GARIBALDI, 861, ORFAS,

-ONTA GROSSA, PR CEP: 84015050

SAC: SAC 08004210000

Documento Auxiliar do Bilhete de Passagem Eletrénico

Origem: AMPERE - PR
Destino: CURITIBA - PR/ T. RODOVIARIO

Data 07/04/2025 | Horario: 20:50 | Poltrona: 51
Servigo: 6003 | Tipe: LEITO

Tipo Viagem: Horério Ordinario

Prefixo: 0021035508

Linha: CURITIBA X CAPANEMA

Plataforma:

Tarfa 410,98
Pedagio 323
Taxa de Embarque 1.00
Seguro 0,00
Qutros 0,00
Valor Total R$ 415,21
Desconto R$ 22,60

Valor a Pagar R$ 392,61
FORMA DE PAGAMENTQO VALOR PAGUO RS
DINHEIRO 39261
Troco 0.00

TIPO DE DESCONTO. Tarifa promocional
PASSAGEIRO: RAVLIM CAMPO
DOC RG: 5.227.037-8
DOC : null
Consulte pela Chave de Acesso em
http:iiwww.sped.fazenda.pr.gov.brimodules/ do/bpe.php?
4125 D380 2277 9600 0159 6310 0005 0690 4012 2776 7021
Bpe n° 5069040 Série 100  25/03/2025 13.21:14
Protocolo de autorizagdo: 141250003933229
Tipo BPe: Normal

N° Bilhete: 22724
Localizador: 010040823107
ICMS:RS 46,61 (12,00%) OUTROS TRIB:RS 21,94 (5,65%)
(Lei Federal 12.741/2012)




CNPJ: 26.855.738/0001-24 AG. FRANCISCO BELTRAO
RUA PALMAS, 1010, CENTRQ, FRANCISCO BELTRAO, PR

EXPRESSO PRINCESA DOS CAMPOS S.A
CNP.J: 80,227.796/0001-59 IE: 2010436039
AVENIDA ANITA GARIBALDI, 861, ORFAS,

_;'ONTA GROSSA, PR CEFP: 84015050

SAC: SAC 08004210000

Documento Auxiliar do Bilhete de Passagem Eletréinico

Origem: CURITIBA - PR/ T. RODOVIARIO

Destno: AMPERE - PR

Data: 08/04/2025 | Horario: 20:40 | Poltrona: 51
Servigo: 6002 | Tipo:  LEITO

Tipo Viagem: Horario Ordinario

Prefixo: 0021035508

Linha: CURITIBA X CAPANEMA

[rais |

Tarifa 410,98
Pedégio 3,23
Taxa de Embarque 8,38
Seguro 0,00
Outros 0,00
Valor Total R$ 422,58
Desconto RS 22,60
Valor a Pagar RS 399,99

FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGOD RS

DINHEIRO 388,99

Troco 0.00

TIPO DE DESCONTO: Tarifa promocional
PASSAGEIRO: RAVLIM CAMPO
DOC RG: 5.227.037-8
DOC : null

Consulte pela Chave de Acesso em
http:/fwww.sped.fazenda.pr.gov.brimodules/ io/bpe.php?
4125 D380 2277 9600 0159 6310 0005 0690 4119 6510 0918
Bpe n° 5069041 Série 100  25/03/2025 13:21:16

Protocolo de autorizagdo: 141250003933231

Tipo BPe: Normal

N® Bilhete: 22725
Localizador: 010040823107
ICMS:R$ 0,00 (0,00%) OUTROS TRIB:RS 0,00 (5,65%)
(Lei Federal 12.741/2012)







